
Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

Исх. №СП-04/316 от 11.01.2019 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб на торги в порядке статьи 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в
составе:

в присутствии финансового управляющего <…> – <…>, в присутствии
представителя заявителя <…>: <…> (по доверенности), в присутствии
представителя заявителя <…>: <…> (по доверенности), рассмотрев жалобы <…>
(Вх.20130/ж от 18.12.2018 г.), <…> (вх.19949/ж от 12.12.2018 г.) на действия
организатора торгов <…> при реализации имущества <…>. Лоты 1, 2 сообщение
на сайте ЕФРСБ 3251425, извещения на ЭТП: Центр Дистанционных Торгов, код
торгов: 026904, 026903,

УСТАНОВИЛА:

В адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан поступили жалобы <…>, <…> на действия организатора финансового
управляющего <…> – <…> при проведении торгов по реализации имущества <…>,
извещения на ЭТП: Центр Дистанционных Торгов, код торгов: 026904, 026903,
сообщение на сайте ЕФРСБ 3251425:

Лот №1 Нежилое здание (овощехранилище), кадастровый №<…>,

Лот №2 Квартира, назначение жилое, общей площадью 65,1 кв.м., этаж 3, адрес
объекта: Республика Татарстан г. <…> Начальная цена 3 712 366,40 руб.

Суть жалоб, по мнению заявителей, торги проводятся с нарушением норм
действующего законодательства.

<…>

Таким образом, довод заявителя признан обоснованным, организатором торгов
нарушено требование пункта 9 статьи 110 Закона о банкротстве.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

РЕШИЛА:

1. Оставить жалобу <…> (вх.19949/ж от 12.12.2018 г.) на действия организатора
торгов <…> при реализации имущества <…>. Лоты 1, 2 сообщение на сайте ЕФРСБ
3251425, извещения на ЭТП: Центр Дистанционных Торгов, код торгов: 026904,
026903, без рассмотрения.

2. Признать жалобу <…> (вх.20130/ж от 18.12.2018г.) на действия организатора
торгов <…> при реализации имущества <…>. Лоты 1, 2 сообщение на сайте ЕФРСБ
3251425, извещения на ЭТП: Центр Дистанционных Торгов, код торгов: 026904, 026903



обоснованной в части довода, что выставленное на торги имущество отсутствует у
организатора торгов.

3. Признать организатора торгов <…> нарушившим требования пункта 9 статьи 110
Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

4. Выдать организатору торгов финансового управляющего <…> предписание об
устранении выявленных нарушений законодательства Российской Федерации.

5. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм антимонопольного
законодательства.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

 


